

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Ingresos de Corriente. Ejercicio 2022

Desde: 1/ 9/2022 hasta 31/12/2022

Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Página:1



| Económica | Descripción                                    | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Créditos Definit.<br>Dchos. Reconoc. | Dchos. Anulados<br>Dchos. Cancel. | Dchos. Rec. Neto<br>% Dchos. s/Defin. | Recaudac. Neta<br>% Reca. s/Dchos. | Pendiente Cobro |
|-----------|------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|-----------------|
| 112       | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes        | 22,65<br>0,00                     | 22,65<br>23,84                       | 0,00<br>0,00                      | 23,84<br>105,25 %                     | 15,34<br>64,35 %                   | 8,50            |
| 113       | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes        | 2.745.694,55<br>0,00              | 2.745.694,55<br>1.481.018,99         | 220.180,68<br>0,00                | 1.260.838,31<br>45,92 %               | 1.456.858,45<br>115,55 %           | -196.020,14     |
| 115       | Impuesto sobre Vehiculos de Tracción Mecánica  | 737.774,61<br>0,00                | 737.774,61<br>2.541,89               | 15.860,37<br>0,00                 | -13.318,48<br>-1,81 %                 | 131.180,04<br>-984,95 %            | -144.498,52     |
| 116       | Impuesto sobre Incremento del Valor de los     | 268.632,39<br>0,00                | 268.632,39<br>82.384,37              | 6.727,74<br>0,00                  | 75.656,63<br>28,16 %                  | 56.495,46<br>74,67 %               | 19.161,17       |
| <b>11</b> | <b>IMPUESTOS SOBRE EL CAPITAL</b>              | 3.752.124,20<br>0,00              | 3.752.124,20<br>1.565.969,09         | 242.768,79<br>0,00                | 1.323.200,30<br>35,27 %               | 1.644.549,29<br>124,29 %           | -321.348,99     |
| 130       | Impuesto sobre Actividades Económicas          | 186.054,31<br>0,00                | 186.054,31<br>278.526,99             | 2.635,19<br>0,00                  | 275.891,80<br>148,29 %                | 342.116,25<br>124,00 %             | -66.224,45      |
| <b>13</b> | <b>IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS</b>   | 186.054,31<br>0,00                | 186.054,31<br>278.526,99             | 2.635,19<br>0,00                  | 275.891,80<br>148,29 %                | 342.116,25<br>124,00 %             | -66.224,45      |
| <b>1</b>  | <b>IMPUESTOS DIRECTOS</b>                      | 3.938.178,51<br>0,00              | 3.938.178,51<br>1.844.496,08         | 245.403,98<br>0,00                | 1.599.092,10<br>40,60 %               | 1.986.665,54<br>124,24 %           | -387.573,44     |
| 290       | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y | 132.476,75<br>0,00                | 132.476,75<br>34.531,61              | 1.652,00<br>0,00                  | 32.879,61<br>24,82 %                  | 28.648,92<br>87,13 %               | 4.230,69        |
| <b>29</b> | <b>OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS</b>              | 132.476,75<br>0,00                | 132.476,75<br>34.531,61              | 1.652,00<br>0,00                  | 32.879,61<br>24,82 %                  | 28.648,92<br>87,13 %               | 4.230,69        |
| <b>2</b>  | <b>IMPUESTOS INDIRECTOS</b>                    | 132.476,75<br>0,00                | 132.476,75<br>34.531,61              | 1.652,00<br>0,00                  | 32.879,61<br>24,82 %                  | 28.648,92<br>87,13 %               | 4.230,69        |
| 302       | Servicio de recogida de basuras                | 1.057.047,67<br>0,00              | 1.057.047,67<br>566.099,38           | 1.701,13<br>0,00                  | 564.398,25<br>53,39 %                 | 593.166,42<br>105,10 %             | -28.768,17      |
| 30900     | SERVICIO DE CEMENTERIO MUNICIPAL               | 23.027,22<br>0,00                 | 23.027,22<br>9.289,19                | 0,00<br>0,00                      | 9.289,19<br>40,34 %                   | 11.183,12<br>120,39 %              | -1.893,93       |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Ingresos de Corriente. Ejercicio 2022

Desde: 1/ 9/2022 hasta 31/12/2022

Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Página:2



| Económica  | Descripción                                            | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Créditos Definit.<br>Dchos. Reconoc. | Dchos. Anulados<br>Dchos. Cancel. | Dchos. Rec. Neto<br>% Dchos. s/Defin. | Recaudac. Neta<br>% Reca. s/Dchos. | Pendiente Cobro |
|------------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|-----------------|
| <b>309</b> | <b>Otras tasas por prestación de servicios básicos</b> | 23.027,22                         | 23.027,22                            | 0,00                              | 9.289,19                              | 11.183,12                          | -1.893,93       |
|            |                                                        | 0,00                              | 9.289,19                             | 0,00                              | 40,34 %                               | 120,39 %                           |                 |
| <b>30</b>  | <b>TASAS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS</b>            | 1.080.074,89                      | 1.080.074,89                         | 1.701,13                          | 573.687,44                            | 604.349,54                         | -30.662,10      |
|            |                                                        | 0,00                              | 575.388,57                           | 0,00                              | 53,12 %                               | 105,34 %                           |                 |
| 31100      | SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO                          | 804,10                            | 804,10                               | 0,00                              | 328,70                                | 328,70                             | 0,00            |
|            |                                                        | 0,00                              | 328,70                               | 0,00                              | 40,88 %                               | 100,00 %                           |                 |
| 31106      | SERVICIO AYUDA A DOMICILIO LEY DE                      | 11.713,64                         | 11.713,64                            | 0,00                              | 4.630,85                              | 4.630,85                           | 0,00            |
|            |                                                        | 0,00                              | 4.630,85                             | 0,00                              | 39,53 %                               | 100,00 %                           |                 |
| <b>311</b> | <b>Servicios asistenciales</b>                         | 12.517,74                         | 12.517,74                            | 0,00                              | 4.959,55                              | 4.959,55                           | 0,00            |
|            |                                                        | 0,00                              | 4.959,55                             | 0,00                              | 39,62 %                               | 100,00 %                           |                 |
| 31300      | SERVICIOS DE INSTALACIONES DEPORTIVAS                  | 220.481,76                        | 220.481,76                           | 3.946,70                          | 95.981,35                             | 113.297,28                         | -17.315,93      |
|            |                                                        | 0,00                              | 99.928,05                            | 0,00                              | 43,53 %                               | 118,04 %                           |                 |
| <b>313</b> | <b>Servicios deportivos</b>                            | 220.481,76                        | 220.481,76                           | 3.946,70                          | 95.981,35                             | 113.297,28                         | -17.315,93      |
|            |                                                        | 0,00                              | 99.928,05                            | 0,00                              | 43,53 %                               | 118,04 %                           |                 |
| <b>31</b>  | <b>TASAS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS</b>            | 232.999,50                        | 232.999,50                           | 3.946,70                          | 100.940,90                            | 118.256,83                         | -17.315,93      |
|            |                                                        | 0,00                              | 104.887,60                           | 0,00                              | 43,32 %                               | 117,15 %                           |                 |
| 321        | Licencias urbanísticas                                 | 73.490,58                         | 73.490,58                            | 1.004,86                          | 11.294,21                             | 8.720,98                           | 2.573,23        |
|            |                                                        | 0,00                              | 12.299,07                            | 0,00                              | 15,37 %                               | 77,22 %                            |                 |
| 322        | Cedulas de habitabilidad y licencias de primera        | 769,15                            | 769,15                               | 0,00                              | 1.236,40                              | 1.236,40                           | 0,00            |
|            |                                                        | 0,00                              | 1.236,40                             | 0,00                              | 160,75 %                              | 100,00 %                           |                 |
| 323        | Tasas por otros servicios urbanísticos                 | 1.000,00                          | 1.000,00                             | 0,00                              | 336,67                                | 336,67                             | 0,00            |
|            |                                                        | 0,00                              | 336,67                               | 0,00                              | 33,67 %                               | 100,00 %                           |                 |
| 325        | Tasa por expedición de documentos                      | 14.969,23                         | 14.969,23                            | 0,00                              | 3.089,57                              | 3.089,57                           | 0,00            |
|            |                                                        | 0,00                              | 3.089,57                             | 0,00                              | 20,64 %                               | 100,00 %                           |                 |
| 326        | Tasa por retirada de vehículos                         | 9.692,38                          | 9.692,38                             | 0,00                              | 2.395,36                              | 2.395,36                           | 0,00            |
|            |                                                        | 0,00                              | 2.395,36                             | 0,00                              | 24,71 %                               | 100,00 %                           |                 |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Ingresos de Corriente. Ejercicio 2022

Desde: 1/ 9/2022 hasta 31/12/2022

Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Página:3



| Económica  | Descripción                                              | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Créditos Definit.<br>Dchos. Reconoc. | Dchos. Anulados<br>Dchos. Cancel. | Dchos. Rec. Neto<br>% Dchos. s/Defin. | Recaudac. Neta<br>% Reca. s/Dchos. | Pendiente Cobro |
|------------|----------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|-----------------|
| 327        | Tasa por Servicio de Mercado                             | 9.605,39<br>0,00                  | 9.605,39<br>3.290,72                 | 0,00<br>0,00                      | 3.290,72<br>34,26 %                   | 3.290,72<br>100,00 %               | 0,00            |
| 328        | Tasa por Servicio de Apertura de Establecimientos        | 10.485,31<br>0,00                 | 10.485,31<br>5.588,20                | 438,25<br>0,00                    | 5.149,95<br>49,12 %                   | 3.922,83<br>76,17 %                | 1.227,12        |
| <b>32</b>  | <b>TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE</b>        | 120.012,04<br>0,00                | 120.012,04<br>28.235,99              | 1.443,11<br>0,00                  | 26.792,88<br>22,33 %                  | 22.992,53<br>85,82 %               | 3.800,35        |
| 331        | Tasa por entrada de vehículos                            | 45.635,02<br>0,00                 | 45.635,02<br>1.029,14                | 43,30<br>0,00                     | 985,84<br>2,16 %                      | 8.056,41<br>817,21 %               | -7.070,57       |
| 332        | Tasa por utilización privativa o aprovechamiento         | 132.545,90<br>0,00                | 132.545,90<br>45.488,69              | 0,00<br>0,00                      | 45.488,69<br>34,32 %                  | 47.148,49<br>103,65 %              | -1.659,80       |
| 333        | Tasa por utilización privativa o aprovechamiento         | 10.300,35<br>0,00                 | 10.300,35<br>0,00                    | 0,00<br>0,00                      | 0,00<br>0,00 %                        | 11.461,86<br>0,00 %                | -11.461,86      |
| 335        | Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas        | 5.555,56<br>0,00                  | 5.555,56<br>82,20                    | 0,00<br>0,00                      | 82,20<br>1,48 %                       | 3.808,15<br>4.632,79 %             | -3.725,95       |
| 338        | Compensación de Telefónica de España S.A.                | 32.019,85<br>0,00                 | 32.019,85<br>7.376,69                | 0,00<br>0,00                      | 7.376,69<br>23,04 %                   | 7.376,69<br>100,00 %               | 0,00            |
| 33900      | TASA POR PUESTOS, BARRACAS, INDUSTRIAS                   | 45.029,42<br>0,00                 | 45.029,42<br>20.215,73               | 562,32<br>0,00                    | 19.653,41<br>43,65 %                  | 23.044,21<br>117,25 %              | -3.390,80       |
| 33901      | TASA POR PUBLICIDAD                                      | 0,00<br>0,00                      | 0,00<br>1.215,60                     | 0,00<br>0,00                      | 1.215,60<br>0,00 %                    | 1.215,60<br>100,00 %               | 0,00            |
| 33902      | TASA POR OCUPACION TEMPORAL DE LA VIA                    | 7.629,27<br>0,00                  | 7.629,27<br>2.939,01                 | 0,00<br>0,00                      | 2.939,01<br>38,52 %                   | 2.939,01<br>100,00 %               | 0,00            |
| 33903      | TASA POR CAJEROS AUTOMATICOS                             | 1.600,00<br>0,00                  | 1.600,00<br>0,00                     | 0,00<br>0,00                      | 0,00<br>0,00 %                        | 600,00<br>0,00 %                   | -600,00         |
| <b>339</b> | <b>Otras tasas por utilización privativa del dominio</b> | 54.258,69<br>0,00                 | 54.258,69<br>24.370,34               | 562,32<br>0,00                    | 23.808,02<br>43,88 %                  | 27.798,82<br>116,76 %              | -3.990,80       |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Ingresos de Corriente. Ejercicio 2022

Desde: 1/ 9/2022 hasta 31/12/2022

Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Página:4



| Económica  | Descripción                                    | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Créditos Definit.<br>Dchos. Reconoc. | Dchos. Anulados<br>Dchos. Cancel. | Dchos. Rec. Neto<br>% Dchos. s/Defin. | Recaudac. Neta<br>% Reca. s/Dchos. | Pendiente Cobro |
|------------|------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|-----------------|
| <b>33</b>  | <b>TASAS POR LA UTILIZACIÓN PRIVATIVA O EL</b> | 280.315,37                        | 280.315,37                           | 605,62                            | 77.741,44                             | 105.650,42                         | -27.908,98      |
|            |                                                | 0,00                              | 78.347,06                            | 0,00                              | 27,73 %                               | 135,90 %                           |                 |
| 34900      | P.P. TRANSPORTES A LA PLAYA                    | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 1.505,00                              | 1.505,00                           | 0,00            |
|            |                                                | 0,00                              | 1.505,00                             | 0,00                              | 0,00 %                                | 100,00 %                           |                 |
| 34901      | P.P. VIAJES SIN PERNOCTA                       | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00            |
|            |                                                | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00 %                                | 0,00 %                             |                 |
| 34902      | P.P. TALLERES POPULARES                        | 1.908,96                          | 1.908,96                             | 0,00                              | 308,00                                | 308,00                             | 0,00            |
|            |                                                | 0,00                              | 308,00                               | 0,00                              | 16,13 %                               | 100,00 %                           |                 |
| <b>349</b> | <b>Otros precios públicos</b>                  | 1.908,96                          | 1.908,96                             | 0,00                              | 1.813,00                              | 1.813,00                           | 0,00            |
|            |                                                | 0,00                              | 1.813,00                             | 0,00                              | 94,97 %                               | 100,00 %                           |                 |
| <b>34</b>  | <b>PRECIOS PÚBLICOS</b>                        | 1.908,96                          | 1.908,96                             | 0,00                              | 1.813,00                              | 1.813,00                           | 0,00            |
|            |                                                | 0,00                              | 1.813,00                             | 0,00                              | 94,97 %                               | 100,00 %                           |                 |
| 389        | Otros reintegros de operaciones corrientes     | 20.787,76                         | 20.787,76                            | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00            |
|            |                                                | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00 %                                | 0,00 %                             |                 |
| <b>38</b>  | <b>REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES</b>    | 20.787,76                         | 20.787,76                            | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00            |
|            |                                                | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00 %                                | 0,00 %                             |                 |
| 39110      | Multas por infracciones tributarias y análogas | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 482,80                                | 0,00                               | 482,80          |
|            |                                                | 0,00                              | 482,80                               | 0,00                              | 0,00 %                                | 0,00 %                             |                 |
| 39120      | Multas por infracciones de la Ordenanza de     | 196.439,51                        | 196.439,51                           | 102.080,00                        | 6.360,00                              | 46.720,00                          | -40.360,00      |
|            |                                                | 0,00                              | 108.440,00                           | 0,00                              | 3,24 %                                | 734,59 %                           |                 |
| 39190      | Otras multas y sanciones                       | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 545,00                                | 545,00                             | 0,00            |
|            |                                                | 0,00                              | 545,00                               | 0,00                              | 0,00 %                                | 100,00 %                           |                 |
| <b>391</b> | <b>Multas</b>                                  | 196.439,51                        | 196.439,51                           | 102.080,00                        | 7.387,80                              | 47.265,00                          | -39.877,20      |
|            |                                                | 0,00                              | 109.467,80                           | 0,00                              | 3,76 %                                | 639,77 %                           |                 |
| 39210      | Recargo ejecutivo                              | 875,19                            | 875,19                               | 9,59                              | 237,86                                | 236,59                             | 1,27            |
|            |                                                | 0,00                              | 247,45                               | 0,00                              | 27,18 %                               | 99,47 %                            |                 |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Ingresos de Corriente. Ejercicio 2022

Desde: 1/ 9/2022 hasta 31/12/2022

Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Página:5



| Económica  | Descripción                                             | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Créditos Definit.<br>Dchos. Reconoc. | Dchos. Anulados<br>Dchos. Cancel. | Dchos. Rec. Neto<br>% Dchos. s/Defin. | Recaudac. Neta<br>% Reca. s/Dchos. | Pendiente Cobro |
|------------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|-----------------|
| 39211      | Recargo de apremio                                      | 76.299,55<br>0,00                 | 76.299,55<br>41.826,27               | 0,00<br>0,00                      | 41.826,27<br>54,82 %                  | 41.826,27<br>100,00 %              | 0,00            |
| <b>392</b> | <b>Recargos del periodo ejecutivo y por declaración</b> | 77.174,74<br>0,00                 | 77.174,74<br>42.073,72               | 9,59<br>0,00                      | 42.064,13<br>54,51 %                  | 42.062,86<br>100,00 %              | 1,27            |
| 393        | Intereses de demora                                     | 13.782,47<br>0,00                 | 13.782,47<br>25.613,89               | 4.467,38<br>0,00                  | 21.146,51<br>153,43 %                 | 17.925,85<br>84,77 %               | 3.220,66        |
| 398        | Indemnizaciones de seguros de no vida                   | 0,00<br>0,00                      | 0,00<br>1.791,73                     | 0,00<br>0,00                      | 1.791,73<br>0,00 %                    | 1.791,73<br>100,00 %               | 0,00            |
| 399        | Otros ingresos diversos                                 | 10.129,72<br>0,00                 | 10.129,72<br>81.764,14               | 25.277,65<br>0,00                 | 56.486,49<br>557,63 %                 | 24.063,14<br>42,60 %               | 32.423,35       |
| <b>39</b>  | <b>OTROS INGRESOS</b>                                   | 297.526,44<br>0,00                | 297.526,44<br>260.711,28             | 131.834,62<br>0,00                | 128.876,66<br>43,32 %                 | 133.108,58<br>103,28 %             | -4.231,92       |
| <b>3</b>   | <b>TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS</b>         | 2.033.624,96<br>0,00              | 2.033.624,96<br>1.049.383,50         | 139.531,18<br>0,00                | 909.852,32<br>44,74 %                 | 986.170,90<br>108,39 %             | -76.318,58      |
| 42000      | Participacion en tributos del Estado                    | 4.013.014,32<br>0,00              | 4.013.014,32<br>0,01                 | 87.450,73<br>0,00                 | -87.450,72<br>-2,18 %                 | 1.311.760,87<br>-1.500,00 %        | -1.399.211,59   |
| 42020      | Compensación por beneficios fiscales                    | 4.512,80<br>0,00                  | 4.512,80<br>0,00                     | 0,00<br>0,00                      | 0,00<br>0,00 %                        | 0,00<br>0,00 %                     | 0,00            |
| 42090      | Otras transferencias corrientes de la                   | 6.247,34<br>0,00                  | 6.247,34<br>9.653,79                 | 0,00<br>0,00                      | 9.653,79<br>154,53 %                  | 9.653,79<br>100,00 %               | 0,00            |
| <b>420</b> | <b>De la Administración General del Estado</b>          | 4.023.774,46<br>0,00              | 4.023.774,46<br>9.653,80             | 87.450,73<br>0,00                 | -77.796,93<br>-1,93 %                 | 1.321.414,66<br>-1.698,54 %        | -1.399.211,59   |
| 42190      | De otros Organismos Autónomos y agencias                | 0,00<br>0,00                      | 0,00<br>0,00                         | 0,00<br>0,00                      | 0,00<br>0,00 %                        | 0,00<br>0,00 %                     | 0,00            |
| <b>421</b> | <b>De organismos autónomos y agencias estatales</b>     | 0,00<br>0,00                      | 0,00<br>0,00                         | 0,00<br>0,00                      | 0,00<br>0,00 %                        | 0,00<br>0,00 %                     | 0,00            |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Ingresos de Corriente. Ejercicio 2022

Desde: 1/ 9/2022 hasta 31/12/2022

Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Página:6



| Económica  | Descripción                                           | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Créditos Definit.<br>Dchos. Reconoc. | Dchos. Anulados<br>Dchos. Cancel. | Dchos. Rec. Neto<br>% Dchos. s/Defin. | Recaudac. Neta<br>% Reca. s/Dchos. | Pendiente Cobro |
|------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|-----------------|
| <b>42</b>  | <b>DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO</b>                | 4.023.774,46                      | 4.023.774,46                         | 87.450,73                         | -77.796,93                            | 1.321.414,66                       | -1.399.211,59   |
|            |                                                       | 0,00                              | 9.653,80                             | 0,00                              | -1,93 %                               | -1.698,54 %                        |                 |
| 45000      | Participación en los tributos de la Comunidad         | 982.200,37                        | 982.200,37                           | 0,00                              | -33,00                                | 491.905,73                         | -491.938,73     |
|            |                                                       | 0,00                              | -33,00                               | 0,00                              | 0,00 %                                | - %                                |                 |
| 45080      | Otras subvenciones corrientes de la                   | 12.000,00                         | 12.000,00                            | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00            |
|            |                                                       | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00 %                                | 0,00 %                             |                 |
| <b>450</b> | <b>De la Administración General de las</b>            | 994.200,37                        | 994.200,37                           | 0,00                              | -33,00                                | 491.905,73                         | -491.938,73     |
|            |                                                       | 0,00                              | -33,00                               | 0,00                              | 0,00 %                                | - %                                |                 |
| 451        | De Organismos Autónomos y agencias de las             | 36.242,62                         | 270.242,62                           | 0,00                              | 252.747,21                            | 252.747,21                         | 0,00            |
|            |                                                       | 234.000,00                        | 252.747,21                           | 0,00                              | 93,53 %                               | 100,00 %                           |                 |
| <b>45</b>  | <b>DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS</b>                       | 1.030.442,99                      | 1.264.442,99                         | 0,00                              | 252.714,21                            | 744.652,94                         | -491.938,73     |
|            |                                                       | 234.000,00                        | 252.714,21                           | 0,00                              | 19,99 %                               | 294,66 %                           |                 |
| 461        | De Diputaciones, Consejos o Cabildos                  | 1.481.669,55                      | 1.730.622,90                         | 0,00                              | 586.604,61                            | 586.104,72                         | 499,89          |
|            |                                                       | 248.953,35                        | 586.604,61                           | 0,00                              | 33,90 %                               | 99,91 %                            |                 |
| <b>46</b>  | <b>DE ENTIDADES LOCALES</b>                           | 1.481.669,55                      | 1.730.622,90                         | 0,00                              | 586.604,61                            | 586.104,72                         | 499,89          |
|            |                                                       | 248.953,35                        | 586.604,61                           | 0,00                              | 33,90 %                               | 99,91 %                            |                 |
| 48001      | DE LA FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS               | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00            |
|            |                                                       | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00 %                                | 0,00 %                             |                 |
| <b>480</b> | <b>De familias e instituciones sin fines de lucro</b> | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00            |
|            |                                                       | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00 %                                | 0,00 %                             |                 |
| 489        | Comunidad de Propietarios Aparcamiento N.             | 14.247,00                         | 14.247,00                            | 189,00                            | 7.713,00                              | 7.640,93                           | 72,07           |
|            |                                                       | 0,00                              | 7.902,00                             | 0,00                              | 54,14 %                               | 99,07 %                            |                 |
| <b>48</b>  | <b>De familias e instituciones sin fines de lucro</b> | 14.247,00                         | 14.247,00                            | 189,00                            | 7.713,00                              | 7.640,93                           | 72,07           |
|            |                                                       | 0,00                              | 7.902,00                             | 0,00                              | 54,14 %                               | 99,07 %                            |                 |
| <b>4</b>   | <b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>                      | 6.550.134,00                      | 7.033.087,35                         | 87.639,73                         | 769.234,89                            | 2.659.813,25                       | -1.890.578,36   |
|            |                                                       | 482.953,35                        | 856.874,62                           | 0,00                              | 10,94 %                               | 345,77 %                           |                 |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Ingresos de Corriente. Ejercicio 2022

Desde: 1/ 9/2022 hasta 31/12/2022

Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Página:7



| Económica  | Descripción                                         | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Créditos Definit.<br>Dchos. Reconoc. | Dchos. Anulados<br>Dchos. Cancel. | Dchos. Rec. Neto<br>% Dchos. s/Defin. | Recaudac. Neta<br>% Reca. s/Dchos. | Pendiente Cobro |
|------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|-----------------|
| 520        | INTERESES DE DEPÓSITO                               | 141,31                            | 141,31                               | 0,00                              | 400,00                                | 400,00                             | 0,00            |
|            |                                                     | 0,00                              | 400,00                               | 0,00                              | 283,07 %                              | 100,00 %                           |                 |
| <b>52</b>  | <b>INTERESES DE DEPÓSITO</b>                        | 141,31                            | 141,31                               | 0,00                              | 400,00                                | 400,00                             | 0,00            |
|            |                                                     | 0,00                              | 400,00                               | 0,00                              | 283,07 %                              | 100,00 %                           |                 |
| 54100      | ARRENDAMIENTO GARAJES DE NUEVA SEVILLA              | 51.257,41                         | 51.257,41                            | 457,83                            | 18.742,21                             | 18.574,77                          | 167,44          |
|            |                                                     | 0,00                              | 19.200,04                            | 0,00                              | 36,56 %                               | 99,11 %                            |                 |
| <b>541</b> | <b>Arrendamientos de fincas urbanas</b>             | 51.257,41                         | 51.257,41                            | 457,83                            | 18.742,21                             | 18.574,77                          | 167,44          |
|            |                                                     | 0,00                              | 19.200,04                            | 0,00                              | 36,56 %                               | 99,11 %                            |                 |
| <b>54</b>  | <b>RENTAS DE BIENES INMUEBLES</b>                   | 51.257,41                         | 51.257,41                            | 457,83                            | 18.742,21                             | 18.574,77                          | 167,44          |
|            |                                                     | 0,00                              | 19.200,04                            | 0,00                              | 36,56 %                               | 99,11 %                            |                 |
| 550        | De concesiones administrativas con                  | 83.234,70                         | 83.234,70                            | 4.953,32                          | 43.159,11                             | 40.541,02                          | 2.618,09        |
|            |                                                     | 0,00                              | 48.112,43                            | 0,00                              | 51,85 %                               | 93,93 %                            |                 |
| <b>55</b>  | <b>PRODUCTOS DE CONCESIONES Y</b>                   | 83.234,70                         | 83.234,70                            | 4.953,32                          | 43.159,11                             | 40.541,02                          | 2.618,09        |
|            |                                                     | 0,00                              | 48.112,43                            | 0,00                              | 51,85 %                               | 93,93 %                            |                 |
| <b>5</b>   | <b>INGRESOS PATRIMONIALES</b>                       | 134.633,42                        | 134.633,42                           | 5.411,15                          | 62.301,32                             | 59.515,79                          | 2.785,53        |
|            |                                                     | 0,00                              | 67.712,47                            | 0,00                              | 46,27 %                               | 95,53 %                            |                 |
| 72100      | Del Servicio Público de Empleo Estatal              | 10.290,00                         | 10.741,00                            | 0,00                              | 10.741,00                             | 10.741,00                          | 0,00            |
|            |                                                     | 451,00                            | 10.741,00                            | 0,00                              | 100,00 %                              | 100,00 %                           |                 |
| <b>721</b> | <b>De organismos autónomos y agencias estatales</b> | 10.290,00                         | 10.741,00                            | 0,00                              | 10.741,00                             | 10.741,00                          | 0,00            |
|            |                                                     | 451,00                            | 10.741,00                            | 0,00                              | 100,00 %                              | 100,00 %                           |                 |
| <b>72</b>  | <b>DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO</b>              | 10.290,00                         | 10.741,00                            | 0,00                              | 10.741,00                             | 10.741,00                          | 0,00            |
|            |                                                     | 451,00                            | 10.741,00                            | 0,00                              | 100,00 %                              | 100,00 %                           |                 |
| 75080      | Otras transferencias de capital de la               | 3.472,88                          | 3.472,88                             | 0,00                              | 347,29                                | 347,29                             | 0,00            |
|            |                                                     | 0,00                              | 347,29                               | 0,00                              | 10,00 %                               | 100,00 %                           |                 |
| <b>750</b> | <b>De la Administración General de las</b>          | 3.472,88                          | 3.472,88                             | 0,00                              | 347,29                                | 347,29                             | 0,00            |
|            |                                                     | 0,00                              | 347,29                               | 0,00                              | 10,00 %                               | 100,00 %                           |                 |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Ingresos de Corriente. Ejercicio 2022

Desde: 1/ 9/2022 hasta 31/12/2022

Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Página:8



| Económica  | Descripción                                        | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Créditos Definit.<br>Dchos. Reconoc. | Dchos. Anulados<br>Dchos. Cancel. | Dchos. Rec. Neto<br>% Dchos. s/Defin. | Recaudac. Neta<br>% Reca. s/Dchos. | Pendiente Cobro |
|------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|-----------------|
| <b>75</b>  | <b>DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS</b>                    | 3.472,88                          | 3.472,88                             | 0,00                              | 347,29                                | 347,29                             | 0,00            |
|            |                                                    | 0,00                              | 347,29                               | 0,00                              | 10,00 %                               | 100,00 %                           |                 |
| 761        | De Diputaciones, Consejos o Cabildos               | 1.157,62                          | 2.918.011,79                         | 7.113,41                          | 2.940.690,58                          | 2.940.690,58                       | 0,00            |
|            |                                                    | 2.916.854,17                      | 2.947.803,99                         | 0,00                              | 100,78 %                              | 100,00 %                           |                 |
| <b>76</b>  | <b>DE ENTIDADES LOCALES</b>                        | 1.157,62                          | 2.918.011,79                         | 7.113,41                          | 2.940.690,58                          | 2.940.690,58                       | 0,00            |
|            |                                                    | 2.916.854,17                      | 2.947.803,99                         | 0,00                              | 100,78 %                              | 100,00 %                           |                 |
| <b>7</b>   | <b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>                   | 14.920,50                         | 2.932.225,67                         | 7.113,41                          | 2.951.778,87                          | 2.951.778,87                       | 0,00            |
|            |                                                    | 2.917.305,17                      | 2.958.892,28                         | 0,00                              | 100,67 %                              | 100,00 %                           |                 |
| 83000      | ANTICIPOS REINTEGRABLES AL PERSONAL                | 17.883,83                         | 17.883,83                            | 83,33                             | 5.416,67                              | 3.237,47                           | 2.179,20        |
|            |                                                    | 0,00                              | 5.500,00                             | 0,00                              | 30,29 %                               | 59,77 %                            |                 |
| <b>830</b> | <b>Reintegros de préstamos de fuera del sector</b> | 17.883,83                         | 17.883,83                            | 83,33                             | 5.416,67                              | 3.237,47                           | 2.179,20        |
|            |                                                    | 0,00                              | 5.500,00                             | 0,00                              | 30,29 %                               | 59,77 %                            |                 |
| 83100      | CONVENIO HERMANDADES, HDAD. C/ REAL                | 8.000,00                          | 8.000,00                             | 0,00                              | 8.000,00                              | 8.000,00                           | 0,00            |
|            |                                                    | 0,00                              | 8.000,00                             | 0,00                              | 100,00 %                              | 100,00 %                           |                 |
| 83101      | CONVENIO HERMANDADES, HDAD. PLAZA                  | 8.000,00                          | 8.000,00                             | 0,00                              | 8.000,00                              | 8.000,00                           | 0,00            |
|            |                                                    | 0,00                              | 8.000,00                             | 0,00                              | 100,00 %                              | 100,00 %                           |                 |
| <b>831</b> | <b>Reintegros de préstamos de fuera del sector</b> | 16.000,00                         | 16.000,00                            | 0,00                              | 16.000,00                             | 16.000,00                          | 0,00            |
|            |                                                    | 0,00                              | 16.000,00                            | 0,00                              | 100,00 %                              | 100,00 %                           |                 |
| <b>83</b>  | <b>REINTEGRO PRÉSTAMOS DE FUERA DEL SECTOR</b>     | 33.883,83                         | 33.883,83                            | 83,33                             | 21.416,67                             | 19.237,47                          | 2.179,20        |
|            |                                                    | 0,00                              | 21.500,00                            | 0,00                              | 63,21 %                               | 89,82 %                            |                 |
| 87000      | Para gastos generales                              | 0,00                              | 377.874,45                           | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00            |
|            |                                                    | 377.874,45                        | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00 %                                | 0,00 %                             |                 |
| 87010      | Para gastos con financiación afectada              | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00            |
|            |                                                    | 0,00                              | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00 %                                | 0,00 %                             |                 |
| <b>870</b> | <b>Remanente de Tesorería</b>                      | 0,00                              | 377.874,45                           | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00            |
|            |                                                    | 377.874,45                        | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00 %                                | 0,00 %                             |                 |

# AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Estado de Ingresos de Corriente. Ejercicio 2022

Desde: 1/ 9/2022 hasta 31/12/2022

Agrupador por Económica (Max. Nivel)

Página:9



| Económica         | Descripción            | Crédito Inicial<br>Modificaciones | Créditos Definit.<br>Dchos. Reconoc. | Dchos. Anulados<br>Dchos. Cancel. | Dchos. Rec. Neto<br>% Dchos. s/Defin. | Recaudac. Neta<br>% Reca. s/Dchos. | Pendiente Cobro |
|-------------------|------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|-----------------|
| 87                | REMANENTE DE TESORERÍA | 0,00                              | 377.874,45                           | 0,00                              | 0,00                                  | 0,00                               | 0,00            |
|                   |                        | 377.874,45                        | 0,00                                 | 0,00                              | 0,00 %                                | 0,00 %                             |                 |
| 8                 | ACTIVOS FINANCIEROS    | 33.883,83                         | 411.758,28                           | 83,33                             | 21.416,67                             | 19.237,47                          | 2.179,20        |
|                   |                        | 377.874,45                        | 21.500,00                            | 0,00                              | 5,20 %                                | 89,82 %                            |                 |
| Totales . . . . . |                        | 12.837.851,97                     | 16.615.984,94                        | 486.834,78                        | 6.346.555,78                          | 8.691.830,74                       | -2.345.274,96   |
|                   |                        | 3.778.132,97                      | 6.833.390,56                         | 0,00                              | 38,20 %                               | 136,95 %                           |                 |

Fecha de Impresión: 26/05/2023 11:32:47